

PROTOKÓŁ XXXV/2017
z Wyjazdowej Sesji Rady Gminy Białogard
z dnia 29.03.2017 r.

W posiedzeniu udział wzięło 12 członków Rady Gminy, 27 Sołtysów. Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu. W posiedzeniu udział wzięli także: Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard, Pani Alicja Kubiś zastępca Wójta Gminy Białogard, Pani Izabela Czaplejewska- Skarbnik Gminy Białogard, oraz Pani Elżbieta Trzcńska, Pani Grażyna Mazur, Pan Jerzy Zasztowt, Pan Krzysztof Skrzycki- Dyrektorzy Szkół, Panie świetlicowe, Panie bibliotekarki, Komendant Policji Pan Damiana Kulczycki, uczniowie Zespołu Szkół w Stanominie z Panią Aldoną Wach.

Posiedzenie odbyło się w Bibliotece Gminnej w Stanominie w godzinach 10.00- 14.00. Posiedzeniu przewodniczył Pan Kazimierz Gregorczyk- Przewodniczący Rady Gminy, protokołowała Pani Karolina Dudkiewicz Podinspektor ds. działalności gospodarczej, wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i obsługi Rady Gminy.

Obrady XXXV Sesji Rady Gminy otworzył Pan Przewodniczący, który powitał uczestników posiedzenia, a następnie przedstawił porządek Sesji w poniższym brzmieniu.

1. Otwarcie sesji, w tym: stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad, przyjęcie protokołu z XXXIII i XXXIV Sesji Rady Gminy Białogard.
2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.
3. Interpelacje i zapytania Radnych.
4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie gminy na 2017 r,
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białogard na lata 2017-2034,
 - c) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2017.
 - d) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Białogard na lata 2017-2021.
 - e) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Białogard
 - f) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białogard na rok 2017,
 - g) uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Białogard na lata 2017-2021”.
 - h) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Białogard,
 - i) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,
 - j) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Białogard do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe,
 - k) funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2018.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
8. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
9. Zamknięcie XXXV Sesji Rady Gminy Białogard.

Ad. 1. Otwarcie sesji, w tym: stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad, przyjęcie protokołu z XXXIII i XXXIV Sesji Rady Gminy Białogard.

Przewodniczący poinformował, że jest wyłożony protokół z XXXIII i z XXXIV Sesji Rady Gminy Białogard, zapytał czy są uwagi bądź zapytania. Brak zastrzeżeń. Poddano pod głosowanie: Za przyjęciem protokołów :11, przeciwnych: 0, wstrzymało się: 1., zatem Rada protokoły przyjęła.

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

Informacje z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy, przedstawił Pan Wójt. Podziękował radnemu Piotrowi Kozickiemu za zorganizowanie spotkań sportowych dla dzieci i młodzieży w Zespole Szkół w Stanominie.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą Sesję nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.

Radny Jan Budzyński, prezes zarządu SISG wystosował prośbę do sołtysów w związku z organizowanymi w kwietniu spotkaniami Urzędu Pacy i Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno Gospodarczych. Prośba o zaangażowanie w spotkania, udostępnienie mieszkańcom informacji, ulotek, umieszczenie na tablicach w miejscowościach.

Ad. 4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:

j). dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Białogard do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

Do projektu tej uchwały jest opinia Związków Zawodowych, opinia Kuratorium Oświaty w Szczecinie- opiniuje pozytywnie, siedziby szkół nie ulegają zmianom, kontynuacja nauki uczniów w tym samym miejscu, budynku. Obwody szkolne obejmują całą gminę. Zespół Szkół w Stanominie po wygaszeniu gimnazjum stanie się ośmioletnią Szkołą Podstawową. Jednozmianowość w szkołach. Przedstawiony projekt dostosowania sieci szkół i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego zapewnia możliwość realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci i młodzież zamieszkałą na terenie gminy Białogard. Uczniowie mają zapewniony dowóz do szkół. Zarząd ZNP w Białogardzie postanawia- jest przeciwny wprowadzeniu reformy obecnego systemu oświaty. Mając na uwadze dobro ucznia i pracowników szkół negatywnie opiniuje. Negatywna ocena wynika m.in. z tego, że zostają 3 szkoły podstawowe: Rogowo, Stanomino, Kościenica. Wg. ZNP Zespół Szkół w Stanominie jaki i Gimnazjum w Pomianowie nie ma dalszych planów co do wygaszanych gimnazjów. ZNP proponuje podział na 4 szkoły podstawowe, a nie jak ustalono dotychczas na 3 szkoły podstawowe. ZNP uważa, że należy

planując sieć szkół od 1 września 2019r. przewidzieć w budynku wygaszonego Gimnazjum w Pomianowie, utworzenie Szkoły Podstawowej, zabezpieczyć nauczycielom pracującym w gimnazjum utrzymanie pracy. Przewodniczący zapytał czy są jakieś zapytania czy wątpliwości wśród radnych. Radny Pan Marcin Oborski zapytał o Zał. nr 6, pkt. 2 i 3 : mianowicie, że miejscowość Rościno występuje w dwóch obwodach szkolnych, skąd to wynika? Odpowiedziała Joanna Czupreta, że jest to błąd, że miejscowość Rościno obejmuje tylko jeden obwód szkolny. Radny Pan Dariusz Smagowski zapytał czy uczniowie z miejscowości Rościno będą uczęszczali do szkoły w Stanominie? Pani Joanna Czupreta odpowiedziała, że uczniowie z Rościna są przypisani do szkół w Kościenicy i Pomianowa. Głos zabrał radny Jan Budzyński, podziela zdanie Związków Zawodowych ZNP, że uchwała budzi wiele kontrowersji i nie wyczerpuje możliwości dokonywania zmian w przyszłości, że należy przyglądać się tym postępującym zmianom i przemyśleć rozwiązania na przyszłe lata w związku z wygaszaniem gimnazjum. Radny zwrócił się do Wójta, jak twierdzi po raz kolejny o przygotowanie informacji dot. ilości dzieci, liczby kilometrów, dane, które w jakiś sposób obrazują wydatki związane z utrzymaniem tych szkół. Radny podał, że mimo reformy nadal jest 9 roczników objętych nauczaniem. Wójt odpowiedział, że pierwszy raz słyszy o tym, że radny nie otrzymał informacji, że dane o ilości szkół, ilości uczniów znajdują się w biurze Rady Gminy i są one dostępne, więc nie widzi problemu w ich uzyskaniu. Wójt wyraził niezrozumienie co do wypowiedzi przedmówcy, prosi o wyjaśnienie aspektów związanych z poparciem przez radnego opinii Związków Zawodowych ZNP. Pan Wójt wyjaśnił i zobrazował m.in. uczniom zaproszonym na sesję, na czym polegać będzie uchwała, że wszystko pozostaje bez zmian dla ucznia, gimnazjum będzie wygaszane, nie będzie od września 2017r. klasy pierwszej gimnazjum, tylko klasa 2 i 3, w roku kolejnym tylko 3 klasa, a za dwa lata gimnazjum przestanie istnieć. Fizycznie dla Zespołu Szkół w Stanominie, zmieniona zostanie nazwa na Szkołę Podstawową w Stanominie- ośmioletnia Szkoła Podstawowa. Szkoła w Rogowie i w Kościernicy również będą ośmioletnimi Szkołami Podstawowymi. Podejmowanie kwestii zatrudnienia nauczycieli gimnazjów należy do dalszych decyzji. Wójt zwrócił się do radnego Jana Budzyńskiego, aby na piśmie złożył wniosek o udostępnienie tych danych o które chce zasięgnąć wiedzy.

Radna Monika Sztyma- Horwat spytała czy jest gwarancja jednozmianowości w przyszłym roku? Pan Wójt odpowiedział, że pozostaje jednozmianowość w szkołach, aby nie utrudniać pracy nauczycielom, nie obniżać komfortu nauki uczniom i nie wprowadzać chaosu z dojazdami. Przewodniczący przypomniał, że w opinii Kuratorium jest zapewnienie jednozmianowości. Pani Joanna Czupreta nadmieniła, że jednym z dołączonych dokumentów do Kuratorium było zapewnienie jednozmianowości w szkołach. Więcej uwag nie było, poddano pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania: 11:0:0, wobec powyższego projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

a) zmian w budżecie gminy na 2017rok.

Głos zabrała pani skarbnik, Izabela Czaplejewska, poinformowała, że zgodnie z zał. 1 do uchwały dokonuje się zmian w budżecie. Zadanie inwestycyjne będzie dotyczyło nowo budowanego zjazdu z drogi powiatowej na drogę gminną w miejscowości Buczek. Wójt uzupełnił przedstawione informacje, że dotyczą one przeprowadzenia trzech inwestycji.

Komisja komunalna po sprawdzeniu w terenie dróg stwierdziła, że trzy drogi gminne wymagają uzupełnienia asfaltem drogi, a nie jak do tej pory kruszywem. Buczek, Pomianowo i Nasuwowo są to miejscowości, które wymagają naprawy gruntownej, ponieważ dotychczasowe naprawy nie przynoszą efektów. Wójt poinformował, że w tym roku w budżecie są zwiększone środki na remonty dróg, a w przyszłym roku planuje się kolejne zwiększenie ze względu na niską jakość dróg gminnych. Radny Jan Budzyński wypowiedział się, że zjazd w Buczku nie jest nową inwestycją, tylko naprawą. Wójt odpowiedział, że należy traktować zjazd jako nową inwestycję, ponieważ asfaltu na tej nawierzchni fizycznie nie ma, więc jest to inwestycja. Projekt uchwały poddano pod głosowanie, stosunkiem głosów: 12:0:0, projekt uchwały został zatwierdzony jednogłośnie.

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białogard na lata 2017-2034.

Skarbnik odczytała, że wprowadza się zmiany w brzmieniu: określonymi zał. 1 i zał. 2 do niniejszej uchwały. W zał. 1, zmiana dotyczy wydatków majątkowych w związku z planowanym zjazdem z drogi powiatowej oraz zmiana wskaźników. Uwzględniono we wskaźnikach zmiany za 2016 rok. Objaśnienia znajdują się w zał. 2. Projekt uchwały poddano pod głosowanie i stosunkiem głosów: 12:0:0, został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący zapytał uczniów gimnazjów czy chcą zadać pytania przewodniczącemu, radnym, Wójtowi? Wobec braku pytań, przewodniczący ogłosił przerwę.

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady. Głos zabrali policjanci z KPP w Białogardzie. Pan Damian Kulczycki- zastępca Komendanta Powiatowej policji w Białogardzie rozpoczął przedstawienie informacji nt. zagrożenia i bezpieczeństwa na terenie naszej gminy. Komendant przedstawił przybyłych policjantów w osobach, p. Michalskiego i p. Grzyb, którzy również będą przedstawiali informacje dot. bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

c) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2017.

Na wspólnych komisjach był omawiany projekt uchwały, wobec powyższego uwag nie zgłaszano, poddano pod głosowanie i stosunkiem głosów 12;0;0, projekt uchwały został podjęty jednogłośnie.

d) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Białogard na lata 2017-2021.

Przewodniczący z uwagi na brak uwag i pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały radni zagłosowali jednogłośnie, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących.

e) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Białogard.

Głos zabrała pani Alicja Kubiś, zastępca Wójta. Pani Kubiś przedstawiła informacje, że w rejestrze gminnym istnieją trzy przedsiębiorstwa, które świadczą usługi na terenie gminy Białogard: RWiK, p. Kruszewski i Spółdzielnia „Przyszłość” w Stanominie. Zwrócono się do tych przedsiębiorców o wskazanie stawek. Ustawodawca jasno stosuje przepisy i nakazuje stosować stawkę za 1 m³. Wobec powyższego proponuje się przyjąć stawkę 50 zł za m³brutto. Należy uwzględnić progi w odległości od zbiorników. Przewodniczący zapytał czy są uwagi bądź zapytania radnych co do tego projektu uchwały, wobec braku pytań poddano pod głosowanie i stosunkiem głosów 11:0;1 projekt uchwały został podjęty.

f) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białogard na rok 2017,

Program został omówiony na wspólnych komisjach, wobec powyższego przewodniczący poddał pod głosowanie. Stosunkiem głosów 12:0:0, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

g) uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Białogard na lata 2017-2021”.

Z uwagi na brak pytań i uwag, poddano projekt uchwały pod głosowanie i wynik głosowania przedstawia się następująco: 12:0:0, zatem projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

h) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Białogard.

Zasady i stawki były wcześniej przez radnych omawiane. Radny Piotr Kozicki jako członek komisji komunalnej powiedział, że były wprowadzane poprawki i komisja je przyjęła. Poddano pod głosowanie i stosunkiem głosów 12:0:0, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

i). wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Projekt uchwały dotyczy miejscowości Rościno, na Komisji Komunalnej była przedstawiana mapa, gdzie usytuowana jest działka. Dotychczasowy dzierżawca korzystał i chce nadal z niej korzystać. Poddano pod głosowanie, stosunkiem głosów 12:0:0 projekt uchwały został podjęty jednogłośnie.

k) funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2018.

Głos zabrał Wójt, zaproponował, aby Rada podjęła uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego na 2018 rok, jednak nie jest ta uchwała gwarancją, że ten fundusz będzie. Trzeba będzie przeanalizować zebrane informacje w październiku przy przygotowaniu budżetu na 2018r. Jest on zależny od kilku czynników, m.in od tego czy gmina nadal będzie w programie

naprawczym i czy gminę będzie stać na fundusz. Wójt poinformował, że program jest dobrze realizowany, że jest nadwyżka budżetowa, z której to spłacane jest zadłużenie z poprzednich lat. W 2018 roku, kiedy ruszą środki unijne, będzie możliwość pozyskania funduszy. Wójt chciałby, aby ten fundusz funkcjonował. Radny Jan Budzyński spytał, czy należy podejmować uchwałę w pełnej wysokości funduszu sołeckiego czy procentowo? Odpowiedział Wójt, że uchwała dotyczy zagwarantowania środków na fundusz sołecki, że zagwarantowane środki będą technicznie w budżecie. Wobec braku pytań uchwałę poddano pod głosowanie. Stosunkiem głosów: 12:0:0, projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Pan Przewodniczący poinformował, iż na Sesję nie wpłynęły odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Ad. 8. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Przewodniczący przedstawił zaproszenia na spotkanie informacyjne MLGR dot. możliwości pozyskiwania dofinansowania w ramach programu rybnictwo i morze 2014-2020. Kolejne ogłoszenie dot. firmy Poldanor, konkurs „Działajmy Razem”. Głos zabrał Wójt zachęcając sołectwa do uczestnictwa w projektach. Ponadto przedstawił zaproszenie z Gminy Tychowo, dot. turnieju tenisa stołowego w którym wziąć mogą udział pracownicy urzędu, radni, sołtysi. Kolejne zaproszenie dotyczyło spotkania „Skarby i tajemnice Podwilcze” tak brzmi projekt organizowany przez Sołectwo Podwilcze i Muzeum w Koszalinie. Ponadto Wójt przypomniał zaproszonym gościom o spotkaniu wielkanocnym w Rogowie, organizowanym przez Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Gminy Białogard w ramach zadań zleconych.

Radny Dariusz Smagowski poprosił, aby protokoły z sesji wcześniej pojawiały się na bip gminy Białogard, aby radni mogli się z nimi zapoznać przed kolejną sesją.

Radny Piotr Kozicki zwrócił się z prośbą o zorganizowanie spotkania z powiatem białogardzkim odnośnie budowy zjazdów. Budowa zjazdu w Buczku znajduje się przy pasie drogowym drogi powiatowej i radny uważa, że powiat powinien dołożyć się do kosztów tej inwestycji. Radny uważa, że być może poprzez wspólne rozmowy uda się zrobić więcej zjazdów. Radna Aneta Drąg dodała, że sprawa dotyczy również rowów i przepustów. Nieczyszczone rowy powodują zalewanie pól rolniczych, a ustawa nakłada obowiązek na właścicieli oczyszczania rowów. Stąd też pomysł na spotkanie z powiatem na komisji komunalnej.

Pani Alicja Kubiś wyjaśniła, że posiedzenia sesji Rady Miasta odbywają się w środy, Rady Gminy Białogard w czwartki, a Rady Powiatu w piątki, więc nie kolidują ze sobą i radni powiatowi mają możliwość przybycia na sesję Rady Gminy.

Sołtys Damian Janusiak chciał uzupełnić wypowiedź Wójta dot. Powiatowego Dnia Sołtysa. Sołtys wymienił sponsora z firmy Poldanor oraz Sołtysów obecnych na spotkaniu, którzy dobrowolnie złożyli się na spotkanie, na poczęstunek. Pan Janusiak podziękował pracownikom Urzędu gminy Białogard za przygotowanie spotkania, pracownikom Biblioteki w Stanominie. Pan Sołtys zwrócił się również z prośbą do Joanny Czuprety, aby wysyłać

porządek sesji sołtysom na maila. Pani Czupreta odpowiedziała, że porządek jest umieszczany na bip. Sołtys podziękował Wójtowi za fundusz sołecki.

Wójt odpowiedział sołtysowi Janusiakowi, że jeśli są pytania dot. dróg powiatowych, to poprosił o zwrócenie się na piśmie do pana Tadeusza Szarłowskiego, pracownicy z urzędu gminy udadzą się na miejsce i zgłoszą ten fakt do powiatu.

Kolejną informacją przekazaną przez Wójta jest miejsce, gdzie odbędą się tegoroczne dożynki. Sołtysi jednogłośnie zaproponowali Stanomino, sołtys się zgodził. Dożynki odbędą się 26 sierpnia 2017r.

Radny Piotr Kozicki zapytał czy turniej sołectw będzie odbywał się w tym samym czasie co dożynki. Wójt odpowiedział, że obydwie spotkania odbędą się w tym samym czasie i miejscu. Przewodniczący złożył życzenia wszystkim mieszkańcom Gminy Białogard z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych.

Ad 9. Zamknięcie XXXV Sesji Rady Gminy Białogard

Wobec wyczerpania wszystkich punktów XXXV Wyjazdowa Sesja Rady Gminy Białogard została zakończona.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Karolina Dudkiewicz